2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.01.2024                                                                                               №15-п
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Старопольского сельского поселения Сланцевского

муниципального района Ленинградской области

от 15.12.2021 №146-п «Об утверждении

Порядка разработки, утверждения и
контроля за реализацией муниципальных
программ муниципального образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2021 № 146-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района       Ленинградской области»», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.15 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.15. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.2. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Муниципальная программа состоит из проектной и процессной части.

В проектную часть муниципальной программы включаются:

региональные проекты;

муниципальные проекты;

приоритетные проекты;

отраслевые проекты;

В процессную часть муниципальной программы включаются комплексы процессных мероприятий (иные мероприятия, направленные на достижение цели муниципальной программы, не относящиеся к проектной части)».

1.3. Подпункт 6 Пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«6) приложения к муниципальной программе по формам приложений 3 – 5, 8 Порядка.».

1.4. В приложении 3 к Порядку примечание изложить в следующей редакции:

«* Приложение используется, начиная с 2022 года по 31 декабря 2023 года».

1.5. Дополнить Порядок Приложением 8 согласно приложению.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Старопольское сельское поселение.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              И.о. главы администрации                                           Редченко Н.В

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старопольского сельского поселения
от 29.01.2024 № 15-п

	(Приложение 4 к Порядку)

	План мероприятий муниципальной программы* ……

	Тыс.руб.

	№ п/п
	Мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	ВСЕГО
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	9

	Муниципальные проекты

	1. Муниципальный проект "_________________________________________________"

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	... Муниципальный проект "__________________________________________________"

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «_______________________________________________»

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	… Комплекс процессных мероприятий «_________________________________________________________»

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Приоритетные проекты

	1. Приоритетный проекты «____________________________»

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Приоритетный проект «_______________________________»

	1
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	…
	…
	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Отраслевые проекты

	1. Отраслевые проекты «____________________________»

	1

	2024

	2025

	2026

	…

	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Отраслевой проект «_______________________________»

	1

	2024

	2025

	2026

	…

	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Региональные проекты

	1. Региональные проекты «____________________________»

	1

	2024

	2025

	2026

	…

	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	Региональный проект «_______________________________»

	1

	2024

	2025

	2026

	…

	2024

	2025

	2026

	…

	Итого :
	2024

	2025

	2026

	…

	ВСЕГО по Программе
	2024

	2025

	2026

	…

* Приложение используется, начиная с 2024 года